
                  
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.1057  del  16/11/2012 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  U.T.C

N°302 del 16/11/2012

Oggetto:   servizio  integrato  rifiuti  -  Liquidazione   mese  di  SETTEMBRE  2012  –  parziale  modifica 
determinazione n.273 del 23/10/2012

 anno 2012

L’anno duemiladodici  il giorno sedici del mese  di  sedici  alle ore  //////////  nella sua stanza.

Il Dirigente U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n. 29 del 29.10.2002
Vista la determina sindacale n.25 del 25/08/2012;
Vista la delibera  di C.C. n. 60 del 30/8/2011 di approvazione del bilancio;
Vista la delibera di G.M. n. 92 del 28/12/2011 di approvazione del P.E.G. ; 
Vista la proposta del responsabile del procedimento;
Verificato, ai sensi dell'art. 9 comma 1, lett. a) del D.L. n. 78/2009, convertito in L. n. 102/2009, 
che il , programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno di spesa è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 
particolare con gli obiettivi del patto di stabilità interno.

DETERMINA
Modificare parzialmente la propria determinazione n. 273 del 23/10/2012, come appresso:

Di liquidare in favore della società d'ambito Dedalo Ambiente AG3 SpA – in liquidazione, l'importo di €. 
264.805,38;
▪di pagare, alla DEDALO AMBIENTE S.p.A. ,  l'importo di €. 244.891,08  in acconto, salvo conguaglio a 
consuntivo di  fine esercizio,  delle spettanze alla società d'ambito,  giusta fattura n.   140 del  01/10/2012, 
relativa al servizio di  SETTENBRE 2012, con accredito presso Banca San Francesco – Filiale di Licata - 
IBAN: IT68 B089 6982 9700 0000 0000 859;
▪di impegnare la spesa complessiva, pari a €. 264.805,38 all'intervento 1090505 – CAP. 6976 denominato: 
“Trasferimenti alla Dedalo Ambiente SpA per la gestione del servizio R.S.U.”,  imp.n. __________ 
Ai sensi dell'art. Comma 4 dell'art. 151 e del comma 3 dell'art. 184  del D.Lgs. 267/2000, il presente atto si 
trasmette al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il Dirigente U.T.C.
     (Arch. Salvatore Di Vincenzo)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone il visto di regolarità contabile, ai sensi dell'art. 151,  attestante la copertura finanziaria così come 
previsto dall’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000  e per il riscontro di compatibilità di cui all'art. 9 del D.L.  
n. 78/2009, convertito in L.  n. 102/2009.

Palma di Montechiaro, li ___________ 
Il capo settore Servizi Finanziari

(Dott. Rosario Zarbo)



Il responsabile del servizio

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 273 del  23/10/2012 è stato disposto di  pagare in favore della società 
d'Ambito Territoriale Ottimale Dedalo Ambiente AG3 SpA – in liquidazione, l'importo complessivo di  €. 
244.891,08  al netto di  trattenuta riferita  a tre giornate di  sciopero, non preventivamente  comunicato,  del 
personale, avvenute nei giorni 12,13 e 14 settembre 2012.

Nella  stessa  determinazione  è  stato  erroneamente  indicato  di  liquidare  e  di  impegnare  per  intero 
l'importo della fattura n. 140 del 01/10/2012, pari a €. 264.130,97 mentre doveva indicarsi l'importo esatto 
della fattura  pari a €. 264.805,38;

Ritenuto necessario rettificare l'errore; 
 

Propone

rettificare parzialmente la determinazione dirigenziale n. 273 del 23/10/2012, apportando la seguente Errata-
Corrige: 

Laddove, nella determinazione dirigenziale n. 273 del 23/10/2012 è indicato l'importo di €.  264.130,97, 
sostituirlo con l'importo esatto di €. 264.805,38.

Palma di Montechiaro, lì _____________

 L'istr. Amministrativo  Il responsabile del servizio
   Rag. Giuseppe Bellia   Ing. Concetta Di Vincenzo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE      
__________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
          _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	 	                 
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  U.T.C
	DETERMINA
	ATTESTAZIONE FINANZIARIA

